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Rower to temat numer 1 Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Wczoraj (17 września)

przez cały dzień pod Magistratem można było uczestniczyć w warsztatach, jak korzystać z miejskich

rowerów.

Wydarzenia Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu zainaugurowała

zorganizowana 16 września przejażdżka rowerowa po Nowej Hucie. Uczestnicy mogli

przetestować m.in. nową ścieżkę rowerową wzdłuż alei Andersa.

Tematyka rowerowa będzie obecna w kolejnych dniach Tygodnia Mobilności. W środę, 17

września pod Magistratem do 18.00 trwały warsztaty z obsługi miejskich rowerów. Przy okazji

odbyło się szkolenie, jak bezpiecznie korzystać z jednośladów w miastach.

18 września Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 Krzesławice organizuje rajd rowerowy. Tego dnia

zaplanowane jest też m.in. seminarium otwierające projekt pn.: Zintegrowany system

monitorowania danych przestrzennych dla poprawy jakości powietrza w Krakowie,

współfinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru

Gospodarczego. Natomiast wieczorem (od 18.00 do 20.00) koło Kraków Areny odbędzie się

prezentacja ekologicznych pojazdów w ramach konferencji „Ekologiczny Transport Przyszłości".

Z kolei na 19 września zaplanowano akcję Parking Day, która ma pokazać, że miejsce

postojowe, gdy usunie się z niego pojazd, może być doskonałą przestrzenią na aktywność

społeczną. Tego dnia kierowcy będą też mogli skontrolować emisję spalin w swoich pojazdach,

a na Miasteczku Studenckim AGH zorganizowany będzie Festiwal rowerowy - wstęp wolny.

Ciekawie zapowiada się też kolejny dzień Tygodnia Mobilności. 20 września o 19.00 w klubie

„Pauza In Garden" w MOS przy ul. Rajskiej 12 odbędzie się IX Międzynarodowy Festiwal Filmów

Rowerowych– wstęp wolny. Na ten dzień zaplanowano również akcje „Rowerem na zakupy" i

„Rowerem na targ".

Przedostatni dzień Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu to okazja do

zwiedzania Muzeum Inżynierii Miejskiej. Wstęp wolny. Można będzie tam dojechać zabytkowym

tramwajem linii „0".

Z kolei 22 września w Europejski Dzień bez Samochodu każdy będzie mógł bezpłatnie poruszać

się komunikacją miejską. Wystarczy okazać dowód rejestracyjny. Z bezpłatnego przejazdu może

korzystać osoba okazująca dokument wraz z osobami towarzyszącymi – w liczbie zgodnej z

wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Warto wiedzieć, że w tym roku przez cały czas trwania Europejskiego Tygodnia

Zrównoważonego Transportu prowadzone będą: kampania „Kraków Mobilny", akcja „Bezpieczna

droga do szkoły", a także miejska kampania „Tak dla czystego powietrza".

Organizatorem Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu jest Gmina Miejska

Kraków. Partnerami są m.in. Komenda Miejska Policji Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49

„Krzesławice", Politechnika Krakowska, Fundacjia Partnerstwo dla Środowiska, Stowarzyszenie

Kraków Miastem Rowerów, Inspekcja Transportu Drogowego w Krakowie, Fundacja Miasta dla



Ludzi oraz sklep mobilny - Dr Albin.

Szczegółowy program wydarzeń jest dostępny na stronach:   www.ekocentrum.krakow.pl
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